C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 1.081/2011

Autor: Romero Rodrigues

Data da
Apresentação:

14/04/2011

Ementa: Altera a Lei Geral de Telecomunicações - Lei nº 9.472, de 16 de
julho de 1997, obrigando as prestadoras do serviço de telefonia
móvel a identificar a operadora destinatária da chamada.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 7012/2013, conforme despacho do
seguinte teor: “Defiro o pedido contido no Requerimento n.
7012/2013. Apense-se o Projeto de Lei n. 1081/2011 ao Projeto
de Lei n. 8000/2010, nos termos do art. 142, caput, e do art. 143,
inciso II, alínea “b”, do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados. Publique-se. Oficie-se”.

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 02/04/2013